2513-2517" (วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต แผนกวิชาพยาบาลศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2518), หน้า 3-4, 27-29.

การทำงานหนักร้อยละ 18.82 และเห็นว่าตำแหน่งหน้าที่การงานไม่ก้าวหน้าร้อยละ 16.24¹

งานวิจัยในต่างประเทศ

ในปีคริสต์ศักราช 1964 หรือพุทธศักราช 2507 โรเบิร์ต ซี นิโคลส์ และ อเล็กซานเดอร์ คัมบลิว ออสติน (Robert C. Nichols and Alexander W. Astin) ได้วิจัยด้านการติดตามผลเกี่ยวกับความก้าวหน้าของนักศึกษา การวิจัยครั้งนี้มีวัตถุประสงค์ เพื่อต้องการทราบเกี่ยวกับการศึกษาด้านวิชาการและความสำเร็จในวิชาชีพ สถานภาพ ปัจจุบัน งานกับความสนใจ

ส่วนนักศึกษาหญิงเลือกงานสอนหนังสือมากที่สุด และเมื่อติดตามผลหลังสำเร็จการศึกษาแล้วก็ปรากฏว่าชายทำงานคำนวณวิจัยมากที่สุด และหญิงทำงานคำนวณการสอนมากที่สุด ในด้านการมีครอบครัวนั้นหญิงมีจำนวนร้อยละมากกว่าชายรวมทั้งการมีบุตรด้วย¹

ในระหว่างปีคริสตศักราช 1966 ถึงคริสตศักราช 1967 หรือระหว่างปีพุทธศักราช 2509 ถึงปีพุทธศักราช 2510 คอฟน์ เอ็ม โคทส์ (Daphne M. Koats) ได้ศึกษาเกี่ยวกับการติดตามผลนักศึกษาเอเชียที่ไปทำการศึกษายู่ในมหาวิทยาลัยออสเตรเลีย ประเทศออสเตรเลีย โดยผู้วิจัยได้รับทุนสนับสนุนจากแผนโคลัมโบค้าย

ชาวไทยมีมากที่สุด ในด้านการเป็นสมาชิกสมาคมวิชาชีพที่ตนประก อบอยู่นั้น ปรากฏว่า ชาวฟิลิปปินส์มีมากที่สุด และชาวซาราวักน้อยที่สุด ผู้สำเร็จการ ศึกษาแทบทุกประเทศมีความต้องการกลับไปสู่ประเทศออสเตรเลียอีกถ้ามีโอกาส แต่มีจำนวน ไม่มากนักที่มีความต้องการเช่นนั้น¹

ในปีคริสต์ศักราช 1972 หรือพุทธศักราช 2515 คณะกรรมการหนังสือพิมพ์ของ มหาวิทยาลัยเคมบริดจ์ ได้ศึกษาถึงการทำงานของบัณฑิตที่สำเร็จจากมหาวิทยาลัยในสหราชอาณาจักร ตั้งแต่ปีคริสต์ศักราช 1969 ถึงคริสต์ศักราช 1970 ทั้งชายและหญิง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาว่าบัณฑิตแต่ละระดับนั้นต้องการศึกษาต่อหรือทำงานที่ใดบ้าง และบัณฑิตมี